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Nr 31.

Utlåtande i anledning av Kungl. May.ts proposition an
gående ändrad disposition av bergmästarbostället 
Knutsberg i Nora socken.

(l:a avd.)

I propositionen nr 4 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över liandelsärenden för den 16 december 1949, före
slagit riksdagen medgiva, att bergmästarbostället Knutsberg med tillhörande 
fondmedel må överlämnas till en tillämnad stiftelse, benämnd Bruksägarnes 
och allmänna bergslagens inom Nora och Linde bergmästardöme stiftelse 
till bergsbrukets främjande (Knutsbergsstiftelsen).

Departementschefen har framhållit, att verkställd utredning givit vid 
handen, att det av bergmästaren i nuvarande västra distriktet disponerade 
bergmästarbostället Knutsberg, cirka 3 km från Nora stad, icke längre fyller 
sitt ändamål på tillfredsställande sätt. Enligt lämnade upplysningar har bo- 
ställshavaren på grund av att bostaden är svårskött ansett sig nödsakad 
förhyra en lägenhet i Nora över vintern och tills vidare endast behålla ex
peditionslokaler å bostället, trots de personliga olägenheter detta medför. 
I likhet med kommerskollegium har departementschefen därför ansett det 
lämpligt, att Knutsberg försäljes och annan bostad med expeditionslokaler 
och arkiv för bergmästaren i västra distriktet anskaffas i eller i närheten 
av Nora. Enligt vad departementschefen inhämtat kan man räkna med att 
för fastigheten erhålla så stor köpeskilling att förslaget bör kunna realiseras.

För genomförande av planen föreslås, att bostället överlämnas till en 
särskild stiftelse, för vilken stadgar skulle vara godkända av Kungl. Maj:t. 
Stiftelsen skulle bli ägare till och förvaltare av det nuvarande bostället 
jämte tillhörande fondmedel men skulle snarast möjligt anskaffa nya lokaler 
till bergmästaren inom ramen för tillgängliga medel. Först om i eu framtid 
bergmästaren skulle få en annan förläggningsort — vilket f. n. saknar ak
tualitet — skulle stiftelsen erhålla motsvarande allmänna ändamål att främja 
bergsbruket inom vederbörligt område som en tidigare godkänd stiftelse för 
bergsstatsbostället i Kopparberg.

Äganderättsförhållandena beträffande bostället äro visserligen, framhåller 
departementschefen, icke fullt klara. Överenskommelse har emellertid träffats 
med den sammanslutning, som närmast representerar de ursprungliga dona
torerna, och överlämnandet till stiftelsen skulle från kronans sida ske under 
förbehåll av enskild rätt och utan hemulsskyldighet.



Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag i fråga om dispositionen av bergmästar- 
bostället Knutsberg synes utskottet under för handen varande förhållanden 
innebära en god lösning av denna fråga. Utskottet tillstyrker alltså, att 
bostället under av departementschefen angivna villkor och förbehåll över
lämnas till en särskild stiftelse.

Utskottet hemställer,
ats riksdagen må medgiva, att bergmästarbostället Knuts

berg med tillhörande fondmedel må överlämnas till en till- 
ämnad stiftelse, benämnd Bruksägarnes och allmänna berg
slagens inom Kora och Linde bergmästardöme stiftelse till 
bergsbrukets främjande (Knutsbergsstiftelsen).

Stockholm den 28 februari 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 28.


